
WEDNESDAY 11TH MARCH 2026 
 

FINISHED HOGGETS (9.30am) 
Auctioneer: Phil Jones 
A bumper 2111 hoggs! A huge entry of well fed Welsh & Welsh X hoggs and a real shortage of 
those best bred types, when many more of these could have been sold at well over £4/kg.  The top 
end of the sale was just as good with numerous bunches over £4/kg, the general run would be 
slightly under Mondays’ flyer of a trade. 
 

Top selling 474p/kg!! for 32kg (£155/hd) Beltex hoggs from G Jones, Dingestow.  Next best Lights 
saw 31kg to £124 (400p/kg) from TD Stead, Senghenydd.  Several smart types 380-390p/kg, the 
main 360-380 pence. 
 

Standards to 442p/kg! for 36kg Texel X (£159/hd) from H, JW & MH Evans, Pontypool.  K Watkins, 
Usk sold 38.2kg Blue Texels to £167 (437p/kg), with Will Morgan, Llangovan selling 36kg to £154 
(428p/kg).  the majority of those 32-39kg trading at 385-400p/kg which would include Hill bred 
sheep.  33-34kg hoggs £125-£135/head, with those 36-38kg hoggs generally £140-£150/head. 
 

The best Medium weights 39-45kg to 400p/kg plus for the best, up to 456p/kg (£182.50-40kg) from 
RJ & MD Powell, Tredomen, with more Beltex X from K Watkins, Usk at 447p/kg (£192-43kg).  
Several smart bunches 400-420p/kg for 40-43kg Continental bred hoggs.  The next grade down 385-
400p/kg, with big bunches of 44-45kg hoggs £175-£180/head.  Most Welsh hoggs of this weight 
375-385p/kg. 
 

Heavies to an outstanding 419p/kg (£196-46.8kg) again for Beltex from G Jones, Dingestow.  Those 
smarter Heavies 47-49kg trading from 375-385p/kg, with some 47kg hoggs to £180.80 from JDR & 
JL Corbett, Newent and 49kg to £187.50 from H, JW & MH Evans, Pontypool.  The main of those 
heavies would be from 360-375p/kg. 
 

Super Heavies a very strong trade once again, with the top six, £200/head plus, and the top 13 over 
£190/head, including: 
 

£225.80 - 65.0kg - T RADCLIFFE & SON, MARGAM 

£225.80 - 68.0kg - T RADCLIFFE & SON, MARGAM 

£225.00 - 84.0kg - J GRIFFITHS, RHIWDERIN 

£219.50 - 74.5kg - J GRIFFITHS, RHIWDERIN 

£209.50 - 66.0kg - FENCOAT SERVICES LTD 

£204.50 - 64.0kg - R GAMES, BRECON 

£198.80 - 59.0kg - T RADCLIFFE & SON, MARGAM 

£198.20 - 55.0kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

   
 

FINISHED HOGGETS Number Max p/kg Average 

HOGGETT 17 - 25.4 3 310.00 310.10 

HOGGETT 25.5 - 32 186 484.00 363.16 

HOGGETT 32.1 - 39 616 442.00 379.45 

HOGGETT 39.1 - 45.5 626 456.00 380.50 

HOGGETT 45.6 - 52 432 419.00 364.49 

HOGGETT 52 + 205 360.00 338.02 

                                                                                                                                                                                        SQQ 380.02p/kg 
 

 



CULL SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones 
926 culls a sensational trade with a very pleasing ewe average of £138/head.  The top 16 ewe price 
all £200/head plus, to include: 
 

£295.00 - TEXEL - WG DAVIES & SON, HIRWAUN 

£242.00 x 2 - SUFFOLK - GOFARM LTD, USK 

£231.00 - SUFFOLK X - R GILDER, GLOUCESTER 

£230.00 - SUFFOLK - FENCOAT SERVICES LTD, LLANSOY 

£226.00 - TEXEL - B COLE, ST MAUGHANS 

£223.50 - TEXEL X - SJ GAIT, LLANTRISSANT 

£222.00 - BLUE TEXEL - K WATKINS, USK 

£218.00 - TEXEL - WG DAVIES & SON, HIRWAUN 

£214.00 - SUFFOLK X - R COOKE, LLANTILIO CROSSENNY 

£210.00 - SUFFOLK X - M HUGHES, COWBRIDGE 
 

 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 846 295.00 137.86 

CULL RAM 45 205.00 151.31 

WETHER 2 218.50 218.50 

GOAT 23 226.50 179.33 

SHEEP 10 154.50 113.50 
               

STORE SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  
226 store hoggs off the clock once again!!  Texel X hoggs to £163 from IA Lewis, Llanbadoc, next 
size down £145-£155.  Medium keep hoggs mostly £130/head plus, with the small/longer term 
lowland bred types £105-£120. 
The strongest Hill bred hoggs £110-£120, small long term Hill bred £85-£100. 
Still a good crowd of buyers present, competing hard from start to finish, keep the store coming!! 
                                                                                                                                                                           

REARING CALVES (10am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
Another strong trade for the calves on offer. Top prices as follows: 
BULL CALVES 

BRBX 1m £640 DB & ME WILLIAMS 

BRBX 2m £620 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m £620 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m £620 DB & ME WILLIAMS 

BRBX 1m £580 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m £580 AR EDWARDS & SON 

AA 1m £560 DB & ME WILLIAMS 
 

   HEIFER CALVES 

BRBX 1m £580 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m £580 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m £560 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m £560 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m £560 AR EDWARDS & SON 



WEANED CALVES 
 

BULL CALVES 

AA 4m £700 S ROBERTS 

AA 4m £680 E READER & SONS 

AA 4m £680 E READER & SONS 

AA 4m £680 E READER & SONS 
 

   HEIFER CALVES 

HEX 6m £810 DJ & R BENNETT 

AA 6m £560 J WILLIAMS 
 

STEERS 

BRBX 4m £700 J WILLIAMS 

AA 5m £480 J WILLIAMS 

 
IMPORTANT 
To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 
 

BREEDING CATTLE  (11am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
Only 1 forward, a Limousin bull (64m) from LTR Williams & Sons, Bassaleg selling at £3000. 
 

FEEDING/BREEDING BULLS   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
5 forward today with to selling of £1260 for 9m Stabiliser crosses at £1260 from L Pritchard, 
Rhymney. 
 

STIRKS/YOUNG STORES   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
107 forward to another lively trade with strong competition throughout.  Steers sold to £2240 & 
550.4p/kg, to average £1769.23 & 472.56p/kg.  Heifers sold to £1810 & 474.1p/kg, to average 
£1350.24 & 390.44p/kg). 
 

The steer entry and trade was dominated by a fabulous consignment from PM & ML Thomas, 
Bridgend.  These well bred Limousin crosses topped at £2240 (418kg-12m) & 534.9p/kg, with  
others in the run selling to £2180, £2160, £2140, £2100, £2060 & £2030!  The consignment also 
topping per kilo at 550.4p/kg (£2030-368kg) for 11 month Lims! 
 

G, M & R Davies, Aberbeeg topped at £1840 with 10 month Limousins (518.3p/kg-355kg).  Messrs 
Webb, Trellech sold to £1800 with a 12 month Charolais (430kg). 
 

Heifers sold to £1810 from LJ & BM Watkins, Croesyceiliog selling 12-13 month Limousins (420kg-
431p/kg).  Others from the same home at £1550.  FI Bevan & Sons, Ross On Wye sold Angus heifers 
at £5140 (436kg).  Caron Wheeler, Bristol sold Simmental heifers at £1450 (11m). 
 

Top selling per kilo from G James, Hereford selling 12 month Limousins (£1280-474.1p/kg).  Plenty 
of others in excess of £4/kg with the trade keener than of late, especially for the smaller/younger 
types. 
 
 

      



    Top Prices per Head (Steers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 12m 418.8 2240 PM & ML THOMAS 

 11m 417.0 2180 PM & ML THOMAS 

 11m 420.0 2160 PM & ML THOMAS 

 11m 466.3 2140 PM & ML THOMAS 

 12m 421.3 2100 PM & ML THOMAS 

 11m 395.0 2060 PM & ML THOMAS 

 11m 368.8 2030 PM & ML THOMAS 
 10m 355.0 1840 G, M & R DAVIES 
 12m 430.0 1800 WEBB FARM ACCT 

 11m 383.3 1780 PM & ML THOMAS 
 

 

 
 
 

Top Prices per Kilo (Steers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 11m 368.8 550.4 PM & ML THOMAS 
 12m 418.8 534.9 PM & ML THOMAS 

 11m 417.0 522.8 PM & ML THOMAS 

 11m 395.0 521.5 PM & ML THOMAS 

 10m 355.0 518.3 G, M & R DAVIES 

 11m 420.0 514.3 PM & ML THOMAS 

 12m 421.3 498.5 PM & ML THOMAS 

 10m 310.0 471.0 G, M & R DAVIES 

 11m 383.3 464.4 PM & ML THOMAS 
 
 

 

Top Prices per Head (Heifers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS 13m 420.0 1810 LJ & BM WATKINS 

    12m 348.3 1550 LJ & BM WATKINS 

 13m 436.7 1540 FI BEVAN & SONS 

 11m 375.0 1450 CARON WHEELER 

 11m 345.0 1400 S BOLTON LTD 

 13m 360.0 1390 G, M & R DAVIES 

 12m 385.0 1380 G, M & R DAVIES 

 13m 385.0 1360 JT & GE BOWEN & CO 

 11m 385.0 1350 JT & GE BOWEN & CO 

 9m 330.0 1310 MD PRITCHARD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS 12m 270.0 474.1 G JAMES 

 4m 180.0 466.7 CJ WATKINS 

  12m 348.3 445.0 LJ & BM WATKINS 

 13m 420.0 431.0 LJ & BM WATKINS 

 10m 230.0 426.1 IW VAUGHAN & GIBB 

 13m 317.5 409.4 G, M & R DAVIES 

 11m 345.0 405.8 S BOLTON LTD 

 9m 330.0 397.0 MD PRITCHARD 

 11m 320.0 396.9 JT & GE BOWEN & CO 

 11m 375.0 386.7 CARON WHEELER 
 

STORE CATTLE   
Auctioneer: Stephen Williams 
A good entry of 277 sore cattle comprising of several excellent consignments of grazing & feeding 
types.  The short keep sorts were no dearer on the week, whilst the younger and grazing types saw 
a significant lift in demand. 
Feeding steers to £2300 (645kg) for Charolais crosses from PM & ML Thomas, Llangan, with 
Charolais crosses from JW & HM Powell & Son, Stowe Green at £2280 (518kg).  DT Jones & Sons, 
Bettws sold their best to £2260 (535kg) for smart Limousin crosses.   
The best of the Native breeds reached £2180 (570kg) for Hereford crosses from A & ME Jones, 
Cwmcarvan, with Aberdeen Angus crosses selling to £2160 (607kg) for IR Hughes & Son, 
Shirenewton. 
Grazing types saw a significant lift in demand today and sold to 509p/kg (£1780-350kg) for Blonde 
crosses and 474p/kg (£1660-350kg) for Limousin crosses from PH Williams, Caldicot.  Hereford 
crosses sold to 460p/kg (£1550-337p/kg) from HB Phillips & Son, Caldicot.  All the well bred types 
in excess of 420p/kg. 
A tremendous show of heifers with something for everyone, well fleshed Simmental crosses sold to 
£2310 (695kg) from JR Williams, Whitson.  Limousin crosses to £2310 (535kg) from IT Price, 
Glangrwyney.  A super Charolais cross heifer to £2290 from C, AL & RJ Jones, Llandrindod Wells.  A 
powerful consignment of British Blue cross Friesians from JR Williams, Whitson sold to £2290 
(565kg), £2200 (665kg), £2170 (597kg), £2170 (615kg). 
Outlying British Blue heifers to £2100 (545kg) from IR Hughes & Son, Shirenewton.  
The grazing heifers also saw a significant lift in demand, selling to 491p/kg (£1890-385kg) for 
Charolais crosses.  DW Perrot, Libanus saw Charolais crosses peak at 470p/kg (£2030-432kg).  DL & 
JA Price, Skenfrith sold Limousin crosses to 467p/kg (£1940-415kg), all the good grazing types in 
excess of 420p/kg. 
 
 

    Overall Averages £’s Head  
     153 steers     – ave. £1823.01 or 398.34p/kg                        124 heifers    – ave. £1670.89 or 374.83p/kg 

 
 
 
 
 
 

 



STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

STEERS  STEERS 

Breed Av Min Max Wt  Vendor  Breed Av Min Max Wt  Vendor 

BAX 1780 1780 1780 350.0 PH WILLIAMS 
 

BAX 508.6 508.6 508.6 350.0 PH WILLIAMS 

AA 1792 980 2160 606.7 IR HUGHES & SON 
 

AA 385.8 339.2 422.4 388.3 HB PHILLIPS & SON 

   2120 625.0 PM & ML THOMAS 
 

   411.8 483.3 PH WILLIAMS 

   2110 545.0 G & M WILLIAMS 
 

   405.3 380.0 HB PHILLIPS & SON 

   2100 556.3 IR HUGHES & SON 
 

   401.8 438.0 PH WILLIAMS 

   2060 561.3 IR HUGHES & SON 
 

   395.9 368.8 BURLES FM PTNS 

   1990 483.3 PH WILLIAMS 
 

   387.2 545.0 G & M WILLIAMS 

   1780 465.0 A & ME JONES 
 

   385.7 280.0 HB PHILLIPS & SON 

   1760 438.0 PH WILLIAMS 
 

   383.1 355.0 JG THOMAS 

   1670 450.0 RF PRICE 
 

SA 423.1 419.8 424.6 466.3 PH WILLIAMS 

   1640 388.3 HB PHILLIPS & SON 
 

   419.8 405.0 PH WILLIAMS 

SA 1887 1700 1980 466.3 PH WILLIAMS 
 

BRBX 397.7 342.2 436.8 407.5 WB & DE POWELL 

   1700 405.0 PH WILLIAMS 
 

   429.9 435.0 WB & DE POWELL 

BRBX 1829 1140 2100 518.0 G & M WILLIAMS 
 

   405.4 518.0 G & M WILLIAMS 

   1870 435.0 WB & DE POWELL 
 

   393.1 290.0 S SMITH 

   1800 490.0 JR ARNALL 
 

HE 382.5 382.5 382.5 570.0 A & ME JONES 

   1780 407.5 WB & DE POWELL 
 

HEX 410.2 338.0 459.9 337.0 HB PHILLIPS & SON 

   1780 480.0 JR ARNALL 
 

   452.0 307.5 HB PHILLIPS & SON 

   1710 445.0 P & S DAVIES 
 

   440.0 450.0 S BOLTON LTD 

HE 2180 2180 2180 570.0 A & ME JONES 
 

   422.4 388.3 HB PHILLIPS & SON 

HEX 1606 1200 2180 570.0 A & ME JONES 
 

   411.6 432.5 PH WILLIAMS 

   1980 450.0 S BOLTON LTD 
 

   403.3 443.8 P & S DAVIES 

   1790 443.8 P & S DAVIES 
 

   400.0 410.0 HB PHILLIPS & SON 

   1780 432.5 PH WILLIAMS 
 

   397.3 367.5 P & S DAVIES 

   1730 500.0 JA & LR JAMES 
 

   382.5 570.0 A & ME JONES 

   1640 388.3 HB PHILLIPS & SON 
 

CHX 406.4 356.6 440.6 517.5 JW & HM POWELL 

CHX 2093 1780 2300 645.0 PM & ML THOMAS 
 

   426.1 460.0 BJ, LI & WJ JENKINS 

   2280 517.5 JW & HM POWELL 
 

   416.7 480.0 DW PERROTT 

   2220 550.0 BJ, LI & WJ JENKINS 
 

   411.3 532.5 JW & HM POWELL 

   2190 532.5 JW & HM POWELL 
 

   408.8 455.0 DW PERROTT 

   2050 513.3 A & ME JONES 
 

   403.6 550.0 BJ, LI & WJ JENKINS 

   2000 480.0 DW PERROTT 
 

   399.4 513.3 A & ME JONES 

   1960 460.0 BJ, LI & WJ JENKINS 
 

   382.8 465.0 A & ME JONES 

   1860 455.0 DW PERROTT 
 

LIM X 415.4 345.9 474.3 350.0 PH WILLIAMS 

   1780 465.0 A & ME JONES 
 

   459.3 405.0 DL & JA PRICE 

SMX 1782 1640 1850 527.5 MA LEAN & SONS 
 

   451.4 432.0 PH WILLIAMS 

   1850 538.3 MA LEAN & SONS 
 

   442.5 447.5 JW & HM POWELL 

   1770 488.8 MA LEAN & SONS 
 

   432.3 495.0 CAL & RJ JONES 

LIM X 1932 1470 2260 535.0 DT JONES & SONS 
 

   429.6 405.0 PH WILLIAMS 



   2160 570.0 DT JONES & SONS 
 

   422.4 535.0 DT JONES & SONS 

   2140 495.0 CAL & RJ JONES 
 

   420.0 450.0 COLDBROOK FARMING   

   2100 517.5 G & M WILLIAMS 
 

   411.1 450.0 CAL & RJ JONES 

   2080 512.5 JW & HM POWELL 
 

   407.8 448.8 PH WILLIAMS 

   2080 520.0 A & ME JONES 
 

HE 382.5 382.5 382.5 570.0 A & ME JONES 

   1990 500.0 WEBB FARM ACCT 
 

HEX 410.2 338.0 459.9 337.0 HB PHILLIPS & SON 

   1980 447.5 JW & HM POWELL 
 

      

   1950 432.0 PH WILLIAMS 
 

      

   1890 450.0 COLDBROOK FARMING   
 

      
HEIFERS  HEIFERS 

FRIE 1560 1560 1560 410.0 P & S DAVIES 
 

FRIE 380.5 380.5 380.5 410.0 P & S DAVIES 

BAX 1800 1800 1800 530.0 JR WILLIAMS 
 

BRB 354.0 354.0 354.0 565.0 JR WILLIAMS 

BRB 2000 2000 2000 565.0 JR WILLIAMS 
 

AA 379.8 330.1 393.6 360.8 BURLES FM PTNS 

AA 1427 1280 1700 515.0 JA & LR JAMES 
 

   392.4 395.0 RF PRICE 

   1580 455.0 EA JONES 
 

SA 424.2 424.2 424.2 396.0 JW JONES 

   1550 395.0 RF PRICE 
 

BRBX 375.6 338.3 409.3 430.0 WB & DE POWELL 

DEV 1484 1300 1670 520.0 AJ JONES & SON 
 

   405.3 565.0 JR WILLIAMS 

SA 1680 1680 1680 396.0 JW JONES 
 

   393.4 457.5 IR HUGHES & SON 

BRBX 1823 1500 2290 565.0 JR WILLIAMS 
 

   388.4 430.0 WB & DE POWELL 

   2170 596.7 JR WILLIAMS 
 

   385.8 388.8 WB & DE POWELL 

   2100 545.0 IR HUGHES & SON 
 

   385.3 545.0 IR HUGHES & SON 

   2070 542.5 IT PRICE 
 

   385.0 400.0 JR ARNALL 

   2000 565.0 JR WILLIAMS 
 

   381.6 542.5 IT PRICE 

   1810 535.0 JR WILLIAMS 
 

   380.5 410.0 P & S DAVIES 

   1800 457.5 IR HUGHES & SON 
 

BSHX 369.6 369.6 369.6 460.0 BW & MM THOMSON 

   1760 430.0 WB & DE POWELL 
 

AAX 365.8 365.8 365.8 380.0 AC RAINES 

   1730 485.0 JR ARNALL 
 

HEX 351.3 307.7 373.5 415.0 P & S DAVIES 

   1670 430.0 WB & DE POWELL 
 

   361.9 420.0 BW & MM THOMSON 

BSHX 1700 1700 1700 460.0 BW & MM THOMSON 
 

CHX 421.3 346.8 490.9 385.0 S BOLTON LTD 

HEX 1392 940 1620 490.0 JR WILLIAMS 
 

   469.4 432.5 DW PERROTT 

   1600 520.0 JR WILLIAMS 
 

   453.5 505.0 CAL & RJ JONES 

   1550 415.0 P & S DAVIES 
 

   410.8 465.0 CAL & RJ JONES 

   1520 431.3 P & S DAVIES 
 

   406.5 413.3 BW & MM THOMSON 

   1520 420.0 BW & MM THOMSON 
 

   400.0 450.0 BW & MM THOMSON 

CHX 1801 1460 2290 505.0 CAL & RJ JONES 
 

   379.2 385.0 EA JONES 

   2030 432.5 DW PERROTT 
 

LIM X 385.2 330.8 454.5 440.0 COLDBROOK FARMING   

   1910 465.0 CAL & RJ JONES 
 

   431.8 440.0 CAL & RJ JONES 

   1890 385.0 S BOLTON LTD 
 

   431.8 535.0 IT PRICE 

   1800 450.0 BW & MM THOMSON 
 

   393.6 470.0 WB & DE POWELL 

   1680 413.3 BW & MM THOMSON 
 

   393.2 440.0 EA JONES 

SMX 1933 1540 2310 695.0 JR WILLIAMS 
 

   390.7 430.0 CAL & RJ JONES 

   1950 595.0 MA LEAN & SONS 
 

   380.4 357.5 BW & MM THOMSON 



LIM X 1836 1360 2310 535.0 IT PRICE 
 

      

   2200 665.0 JR WILLIAMS 
 

      

   2170 615.0 JR WILLIAMS 
 

      

   2000 440.0 COLDBROOK FARMING   
 

      

   1940 415.0 DL & JA PRICE 
 

      

   1900 440.0 CAL & RJ JONES 
 

      

   1850 470.0 WB & DE POWELL 
 

      

   1800 540.0 JR WILLIAMS 
 

      

   1730 440.0 EA JONES 
 

      

   1680 430.0 CAL & RJ JONES 
 

      

 
CULL CATTLE  
Auctioneer: Mike Davies 
19 culls to a top of £2255 (311p/kg=-725kg) for an Angus from JE & PE Williams & Sons, Talybont 
On Usk a recent trade was maintained with 9 Grade 1.  Beef bred to average £2032 for Hereford 
cows to £2130 from WE & CW Jones, Chepstow.  Fleckvieh cows to £2160 from J Rees, Merthyr 
Tydfil.  Salers to £2060 from Williams Partners, Blackmill.  Blue steers to £2200 (43m) from WE & 
CW Jones. 
  

Number Max Average 

Beef   Grade One 9  2255 2032 

 Grade Two 7 1715 1565 

Steers   1 2200 2200 

Dairy Grade Two 1 1380 1380 

 Grade Three 1 1180 1180 

 

NOTICE 
CATTLE VENDORS 
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 
  

 
 
WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 
MARKET OFFICE 
LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 
(01291) 690962 
(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE)   

      (07971) 268693 
      (07971) 297648 

  
  

 
 
 

https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf

